

Referat

Peder Skrams Gruppe, Grupperådsmøde 2015

Sømosegård, Sømosevej 2, Brædstrup,

søndag den 22. februar, kl. 13.



- a. Valg af dirigent : Kristian
Valg af referent : Mai

Mødet er lovligt varslet og indkaldt.

b. Beretning fra bestyrelsen:

Beretningen var vedhæftet den udsendte dagsorden, og kan findes på hjemmesiden.

Vi har haft fremgang i antallet af medlemmer, og vi har fået to nye ledere.

Vores hjemmeside er blevet ajourført, og der vil komme mere og mere på. Vores Facebook gruppe er også godt besøgt. At ture og anden betaling foregår via hjemmesiden, har givet os et noget bedre overblik.

Vi har været heldige at være kommet på donationsstanderen i Super Brugsen flere gange i år. Det er en mere usikker indtægtskilde end OK aftalen, og pengene er øremærket når vi får dem. (Heraf forslag til kontingentforhøjelse).

Ny sponsoraftale med Go on benzin

I forbindelse med ØB arrangementet har vi fået en aftale i stand med børnehaven Skovhuset, om at låne deres køkken når vi skal lave æbleskivedej.

Beretning fra ledergruppen: Beretningen er udsendt sammen med mødeindkaldelsen.

I det kommende år vil de ældste grene bestræbe sig på, at komme på flere ture, da der har været en masse positive oplevelser, som de gerne vil bygge videre på.

Grupperådet godkender beretningerne.

c. Fremlæggelse af årsregnskab for 2014 til godkendelse

Ved fravær af gruppens kasserer, fremlægges regnskabet af gruppeformanden.

Regnskabet kan findes på gruppens hjemmeside.

I det kommende år vil vi undersøge forsikringer og banklån er rentable, eller om det kan gøres billigere.

Det fremgår af regnskabet at vi har forudbetalt leje af grunden ved hytten, hvilket vi ikke har.

Vi har valgt at sætte midler af til større lejre, så egenbetalingen ikke bliver så stor for den enkelte.

Regnskabet er godkendt.

d. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke kommet forslag udefra.

Gruppen har fremsat forslag om kontingent forhøjelse, udsprunget af, at vi ikke længere har en fast indtægt i form af OK sponsoratet.

Gruppen foreslår:

1: at klan kontingent stiger til 500 og for øvrige spejdere til 1100 kr. Forslaget er godkendt.

2: At der betales 2x200 kr samtidig med kontingentet, så samlet årlig pris bliver 1500 kr. for Mikro til Trop - så er to årlige lejre (vores gruppetur eller Pinseturen i foråret samt Divisionsturneringen i efteråret) betalt på forhånd. Vores håb med dette forslag er, at flere vil få mulighed for at deltage i lejrene. Forslaget er godkendt med den betingelse, at formålet med stigningen formidles meget tydeligt til medlemmerne.

Vi skal fremover være meget tydelige i vores formidling om fremtidige ture, via hjemmesiden, mails og facebook, både løbende og til nye medlemmer.

e. Væsentlige beslutninger om gruppens fremtid herunder:

1. Fremlæggelse af gruppens udviklingsplan med hovedindsatsområder for indeværende år.
Udviklingsplanen er toårig og kører fortsat, da den blev godkendt sidste år. Vi er godt i gang med mange af punkterne.
Udviklingsplanen er godkendt.
2. Beslutning i øvrigt om gruppens udvikling, spejderarbejde m.v.
Der er ingen omlægninger under opsejling, den udvikling der er, ligger i tråd med korpsets udvikling. De ældste spejdegrene skal udfordres mere.
Punktet er godkendt.
3. Vedtagelse af budget for 2015, herunder fastlæggelse af medlemskontingent.
Kontingentforhøjelse til 500 for klan og 1100 for øvrige er godkendt.
Øvrig forhøjelse af kontingent med 2x200 som dækker to ture er godkendt.
Budgettet er vedtaget

f. Fastlæggelse af antallet af bestyrelsesmedlemmer.

Gruppen har valgt der skal være 10 medlemmer. Godkendt.

g. Valg til bestyrelse af:

1. bestyrelsesformand (2-årig post), kasserer og eventuelt øvrige forældrerepræsentanter)

Formand: Pia Kjær Madsen: ikke på valg, har 1 år mere

Kasserer: Rikke Jordt er på valg og ønsker ikke at genopstille

Forældrerepræsentant, Mai Klavsen, er på valg, ønsker at genopstille: Er valgt

Forældrerepræsentant, Charlotte Høj, er ikke på valg (har 1 år mere)

Forældrerepræsentant, Trine Ørbæk, er ikke på valg (har 1 år mere)

Marianne Sørensen (mor til Anna og Jacob) opstiller som kasserer. Marianne er valgt.

2. unge

Ungerepræsentant Rasmus Emdal, er ikke på valg (har 1 år mere)

3. ledere, herunder mindst 1 gruppeleder

Forslag:

Mogens Hede Jørgensen, gruppeleder - er valgt af lederne

Mads Gregersen, lederrepræsentant - valgt

Nisse, lederrepræsentant - valgt
Kristian Thomsen, lederrepræsentant - valgt

4. suppleanter
Suppleant (1 årig post), Max Klavsén genopstiller - valgt

Dato for 1. bestyrelsesmøde efter grupperådsmødet. D. 4/3- 2015 kl 20.00

- h. Valg af gruppens to repræsentanter til korpset - Mogens og Kristian er valgt
i. Valg af gruppens fem repræsentanter til divisionsrådet - Kristian, Mogens, Max, Pia og Rasmus er valgt.
j. Valg af revisor og revisorsuppleant, (1-årig post) - Bo Laursen tager et år mere som revisor, gruppen siger mange tak. Per Nyby fortsætter som revisorsuppleant.
k. Beretning fra større arrangementer tilknyttet gruppen.
Vores 75 års jubilæum var en succes - vi fik besøg af en af gruppens stiftere, han forærede os blandt andet et billedalbum fra krigsårene, som I er velkomne til at komme og se.
Øvrigt går ind under beretninger.
l. Eventuelt
Jørgen deltager fra Divisionen

Vi har af Karen Magrethe Høj Madsen fået tilbudt at bruge skov og sø :) Mange tak for det.

Hvorfor melde afbud hver gang for at optjene til en mødeknop? Vi vil gerne at spejderne melder afbud, både fordi vi ikke behøver at bekymre os, og fordi vi skal sende fremmøde lister til korpset.

Tak for god ro og orden :)

Østbirk, den 11/3-2014



Kristian Thomsen, dirigent



Pia Kjær Madsen, formand